Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1349/2025
Em, 03 de dezembro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DA AVENIDA EXCELSIOR, NO BAIRRO
JARDIM EXCELSIOR, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

     O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a realização de manutenção na iluminação pública da
Avenida Excelsior, no Bairro Jardim Excelsior, neste Município.

Sala das Sessões, em 03 de dezembro de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A manutenção da iluminação pública na Avenida Excelsior se faz necessária
devido às constantes reclamações de moradores sobre pontos apagados ao longo da via.
A falta de iluminação adequada compromete a segurança e a mobilidade dos que
transitam pelo local, especialmente no período noturno. A intervenção solicitada é
simples, porém essencial para garantir melhores condições de circulação e maior
tranquilidade aos residentes do Bairro Jardim Excelsior.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da presente
proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo